
 

 

S.A.N.B. S.P.A. 
Via Mangilli A.C. – 70033 CORATO (BA) 

C.F. 07698630725 
Numero REA: BA-575480 

 
 

 DETERMINA DIRETTORE GENERALE N. DG-25-060 DEL 03/03/2025 

 
 

Oggetto: Determina di aggiudicazione dell’accordo quadro con unico operatore economico, dei servizi 
di supporto tecnico professionale in materia di edilizia, impianti, ambiente mediante procedura 
negoziata ex art. 50 comma 1 lett. e) del D. Lgs. n. 36/2023 
CIG B20F45A76A 

 
L’anno 2025, addì 03 del mese di marzo, presso la sede della S.A.N.B.  spa sita in Corato (BA) alla via Mangilli 

A.C., il sottoscritto, Ing. Salvatore Mastrorillo, nella sua qualità di Direttore Generale della S.A.N.B. s.p.a., 
cap. soc. Euro 900.000,00 interamente sottoscritto e versato, cod. fisc., p. IVA e numero iscrizione al Registro 
delle Imprese 07698630725, 
 
premesso che  

• S.A.N.B. s.p.a. – società in house providing a totale capitale pubblico costituita dai Comuni di Terlizzi, 
Bitonto, Corato, Molfetta e Ruvo di Puglia – opera per la gestione unitaria del servizio di raccolta, 
spazzamento e trasporto dei rifiuti solidi urbani nei territori dell’Aro Ba/1 ai sensi della L. R. Puglia n. 
24/2012 e ss.mm.ii, in attuazione della volontà condivisa dei soci e del Commissario dell’Aro Ba/1 di 
disporre di un servizio unitario a mezzo società a controllo analogo congiunto e a totale partecipazione 
pubblica, in quanto ritenuta la modalità più funzionale alla realizzazione degli obiettivi di convenienza 
economico-finanziaria e degli altri obiettivi di interesse generale in termini di universalità e socialità, di 
efficienza, di trasparenza e controllo pubblico, di qualità del servizio e flessibilità operativa, di ottimale 
impiego delle risorse pubbliche e di diretta integrazione nei programmi ambientali degli enti pubblici di 
riferimento;  

• con determinazione del Direttore Generale N N. DG-24-151 del 11/06/2024 è stata avviata la 
procedura di gara sottosoglia per l’acquisizione, mediante la stipula di un accordo quadro con un solo 
operatore economico ex art. 59 comma 3 del D.lgs. n. 36/2023, del servizio di supporto tecnico 
professionale in materia di edilizia, impianti, ambiente per il periodo di mesi 36 attivando una procedura 
negoziata nel rispetto della disciplina dettata dall’art. 50, comma 1, lett. e) del D.lgs. 36/2023, da 
aggiudicare  col criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa in base del miglior rapporto 
qualità/prezzo; 

 

• manifestavano la volontà di essere invitati i seguenti Operatori economici: 
1. AEC srls P.IVA 03165220801; 
2. Per. Industriale Antonino Bevilacqua Cod. Fisc.  
3. Elika Società a Responsabilità Limitata Semplificata P. IVA 10003411211; 
4. Di Gioia Michele P. IVA 07169170722; 
5. Traetta Mario cod. Fisc. ; 

➢ a seguito di carenze nella documentazione amministrativa, si dava avvio al sub procedimento di soccorso 
istruttorio nei confronti dei seguenti Operatori: 

1. AEC srls P.IVA 03165220801; 
2. Per. Industriale Antonino Bevilacqua Cod. Fisc. ; 
3. Traetta Mario cod. Fisc.  

➢ allo scadere del termine stabilito per il sub procedimento di soccorso istruttorio, non risultando 
pervenuta alcuna documentazione dei suddetti Operatori, si procedeva con l’esclusione degli stessi dal 
prosieguo della procedura, con nota inviata tramite piattaforma TuttoGare id. 3257275 (Per. Ind. 
Antonino Bevilacqua) – 3257276 (AEC srls) - 3257277 (Traetta Mario); 

DET DG-25-060 del 03/03/2025

Firmata i l :  03/03/2025



 

➢ pertanto, venivano ammessi al prosieguo della procedura e invitati a presentare offerta i seguenti 
Operatori:  

1. Elika Società a Responsabilità Limitata Semplificata P. IVA 10003411211; 
2. Di Gioia Michele P. IVA 07169170722; 

 

• entro la scadenza dei termini stabiliti (19/11/2024 ore 12:00), risultavano pervenuti ed acquisiti al 
sistema, complessivamente n. 2 plichi virtuali da parte dei seguenti operatori economici: 

1. Elika Società a Responsabilità Limitata Semplificata P. IVA 10003411211; 
2. Di Gioia Michele P. IVA 07169170722; 

 

• con provvedimento dell’Amministratore Unico N N. AU-24-285 del 26/11/2024 si nominava la 
Commissione giudicatrice per valutare le offerte ricevute; 

 
visto  

− il verbale della Commissione giudicatrice n. 1 del 28/11/2024 relativo alla apertura delle buste virtuali 
contenenti le offerte tecniche; 

− il verbale, in seduta riservata, della Commissione giudicatrice n. 2 del 02/01/2025 relativo alla 
valutazione delle offerte tecniche; 

− il verbale della Commissione giudicatrice n. 3 del 14/01/2025 relativo alla apertura delle buste virtuali 
contenenti le offerte economiche, dal quale risultano i seguenti punteggi complessivi:  

 

# 
ID 

Univoco 
Codice 
Fiscale Denominazione 

Punteggio 
Tecnico 

Punteggio 
Economico 

Punteggio 
Totale 

1 1294 10003411211 
ELIKA SOCIETA' A RESPONSABILITA' 
LIMITATA SEMPLIFICATA 36,1875 24,4940 60,6815 

2 1308 07169170722 DI GIOIA MICHELE 62,0333 30,0000 92,0333 

 
dato atto 

- che non si rende necessario procedere con la verifica di congruità delle offerte ex art. 110 del D. Lgs n. 
36/2023 in quanto non sussistono elementi per ritenere anomala l’offerta del primo in graduatoria DI 
GIOIA MICHELE; 

dato atto 

– che la fornitura è stata registrata come segue: CIG B20F45A76A; 

considerato 

- che nel presente appalto non sono presenti rischi interferenziali;  

accertato 

- che la spesa di cui al presente provvedimento è finanziata con fondi propri di bilancio; 

 

dato atto  

- che, ai sensi degli artt. 53 e 117 del D.Lgs. 36/2023, non si richiede la garanzia definitiva in ragione della 

natura del contratto nonché della scarsa rilevanza economica dello stesso; 

 

rilevato  

- che gli uffici hanno svolto le procedure di verifica delle autodichiarazioni prodotte dagli operatori 

economici in sede di gara;  

- che si è conclusa con esito positivo la verifica circa il possesso dei requisiti di partecipazione di ordine 

generale e speciale di cui agli artt. 94, 95 e 100 del D.lgs. n. 36/2023, nei confronti dell’operatore 

economico DI GIOIA MICHELE;  

DET DG-25-060 del 03/03/2025

Firmata i l :  03/03/2025



 
tutto quanto innanzi premesso 
 

D E T E R M I N A 
 
1. di dare atto che quanto specificato in premessa è parte integrante del dispositivo del presente atto;  
 
2. di prendere atto dell’operato di gara e con esso di approvare la proposta di aggiudicazione formulata dalla 
Commissione giudicatrice nominata per la procedura e relativi atti e verbali, ai sensi dell’art. 17 comma 5 del 
D.lgs. 36/2023; 
 
3. di dare atto che, in conformità a quanto disposto dall’art. 17, co. 5 del D. Lgs. 36/2023, sono stati espletati, 
con esito favorevole, i controlli sul possesso dei requisiti generali, di idoneità professionale, economico-finanziari 
e tecnico-professionali sull’operatore economico primo classificato; 
 
4. di dare atto che col presente provvedimento si adempie a quanto precedentemente stabilito con la 
determinazione di avvio procedura N N. DG-24-151 del 11/06/2024; 

 
5. di determinare l’aggiudicazione efficace ai sensi dell’art. 17, comma 5- 6 de D. Lgs 36/20236 della procedura 
negoziata ex art. 50 comma 1 lett. e) del D. Lgs. n. 36/2023 per l’affidamento mediante accordo quadro con 
unico operatore economico ai sensi dell’art. 59 comma 3 del codice, dei servizi di supporto tecnico professionale 
in materia di edilizia, impianti, ambiente come segue: 

all’Operatore DI GIOIA MICHELE P. IVA 07169170722 che ha ottenuto il punteggio complessivo di 92,0333, 
offrendo una percentuale unica di ribasso del 30,00% (in lettere trenta/00) da applicare al compenso spettante al 
professionista calcolato con riferimento al DM 17/06/2016; 

6. di dare atto, coerentemente con quanto su indicato, che gli oneri per i rischi da interferenza sono pari a zero;  

7. di dichiarare efficace ai sensi dell’art. 17, comma 5 de D. Lgs 36/2023, a seguito dell’esito positivo della 
verifica dei requisiti dichiarati in sede di gara, la presente aggiudicazione; 

8. di dare atto che il contratto verrà stipulato in modalità elettronica mediante scrittura privata in conformità alle 
disposizioni di legge vigenti in materia; 

9.  di disporre la comunicazione, ai sensi dell’art. 90 del D.lgs. 36/2023; 

10. di provvedere, ai sensi dell’artt. 27/28 del D. Lgs. n. 36/2023, alla pubblicazione del presente 
provvedimento sul profilo del committente, nell’area “amministrazione trasparente” sotto la sezione “bandi di 

gara e contratti” del sito internet www.sanbspa.it  , nonché a tutti gli altri adempimenti in materia di trasparenza 
previsti dall’art. 1, co.32, della Legge n. 190/2012 e dal D. Lgs. n. 33/2013; 

11. di trasmettere copia del presente provvedimento al Collegio Sindacale, al Responsabile della prevenzione 
della corruzione e della trasparenza di S.A.N.B. s.p.a., all’Organismo di Vigilanza.  

 

 

 
 

Il Direttore Generale 
Ing. Salvatore Mastrorillo 

DET DG-25-060 del 03/03/2025

Firmata i l :  03/03/2025

http://www.sanbspa.it/

